令和 7 年 8 月吉日

会員各位

   岐阜県病院薬剤師会 東濃ブロック会

岐阜県病院薬剤師会東濃ブロック会 第 192 回研修会のご案内

会員の皆様方におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。さて、標題の件につ

きまして下記のとおり開催致します。

記

申し込みはアスヤク LIFE 研修より参加登録を行って下さい。

https://kenshu.asuyaku.life/trainings/2220

日時： 令和 7 年 9 月 17 日（水）18：45 ～ 20：30

場所： WEB 研修（Zoom を用いた Web 配信）

   （事前申し込み後に当日配信用の URL をお送りいたします。）

詳しくは別紙をご参照ください。

内容： 司会 JA 岐阜厚生連 東濃中部医療センター 土岐市立総合病院 山口 香 先生

1．製品情報提供 18：45 ～ 18：55

「経皮吸収型持続性疼痛治療剤 ジクトルテープ 75 ㎎につきまして」久光製薬株式会社

◆ 開会あいさつ及び研修説明 18：55 ～ 19：00

2．特別講演 19：00 ～ 20：30

座長 社会医療法人厚生会 多治見市民病院 重野 克郎 先生

 「鎮痛薬の基礎知識 －痛みの定義、分類、薬物療法を中心に－」

 久光製薬株式会社 医薬事業部 学術部 学術 1課

 専門課長 福島 秀尚

会費： 病院薬剤師会・薬剤師会会員 500 円    非会員 2000 円    学生 無料

※会費は事前納入制です。会費納入（無料を含む）を持って参加申し込みと致します。

※会費を納入いただいた後のご返金には対応できません。

取得単位：日病薬病院薬学認定薬剤師制度 Ⅱ－３（1 単位）申請予定

日本薬剤師研修センター 1 単位 申請予定

共催： 岐阜県病院薬剤師会／恵中薬剤師会／久光製薬株式会社

＊取得した個人情報は以下の目的でのみ使用します。

 認定機関への受講者名簿を提出及び研修会出席確認及び研修会参加者連絡に用います。

 医薬品および医学・薬学に関する情報提供のために利用させていただくことがあります。

＊準備の都合上、参加申し込みは 9 月 10 日（水）までにお願いします。

  ＊病薬認定単位の取得には認定電子システム（HOPESS）の個人登録が必要です。

  ＊研修センター単位の取得には認定電子システム（PECS）の個人登録が必要です。

  ＊病薬認定単位・研修センター単位の単位認定には、キーワード報告が必要です。

＊WEB 研修は「ZOOM」を利用するため、申し込み後に送信される説明をお読みください。

＊返信メールが迷惑メールフォルダなどにある場合がありますのでご確認ください。

岐阜県病院薬剤師会東濃ブロック会 第 192 回研修会

参 加 方 法

参加申し込み締切期日：9月 10 日（水）

（病薬認定単位の取得には認定電子システム（HOPESS）の個人登録が必要です）

（研修センター単位の取得には認定電子システム（PECS）の個人登録が必要です）

 本研修会は研修会実施機関で受講者管理を行うため、「HOPESS」によるキーワード報

告を用いた個人による出席登録を行いません。

■  アスヤク LIFE 研修からの参加申し込み（研修会費納入）方法

手順①：はじめてアスヤクLIFE研修を利用される方は、

あらかじめ アスヤクIDのアカウント登録をお願いします。

手順②：参加申し込み（クレジットカード決済となります）

・【チケットを選ぶ】を選択する

・必要なチケットを選択する

※ 申し込み後のチケット種類の変更はできませんので注意してください

・アスヤクIDでログインする

・内容を確認し   【申し込みを確定する】

・申込内容を確認する場合は、「メニュー」の「申し込み研修」からお願いします

・登録したメールアドレスに返信メールが届く

手順③：研修会参加方法（研修会は「ＺＯＯＭ」などを利用します。）

・後日、申し込み時に登録されたメールアドレスへ登録視聴用のURLが送信されます。

当日の参加時に、「施設名・お名前」を入力してください。

■  研修会当日について

 「ＺＯＯＭ」などについて

 送信されたメールに記載された URL より参加してください。

 必ず「ZOOM」で当日の参加時に、施設名、お名前を入力してください。

 開始時刻の最初から受講し最後（20：30 以降）まで出席してください。遅刻・早

退は単位取得不可となります。

 特別講演の前後で発表される 2回の「キーワード」の報告について

 「日病薬認定単位」及び「日本薬剤師研修センター」の認定には、下記のアドレス

又は QR コードよりキーワード報告が必要です。

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSf0ZSVfpaYagWBDD5kJLwpDW-fSC1vRcmoNU

kc9HH33EwmNcw/viewform?usp=header

※ 問い合わせ先：中津川市民病院薬剤部 林 or 幸脇 ℡0573-66-1251（代表）

単位取得に関する注意事項

研修会へのログイン ログアウトの 履歴を管理させていただきます 。

研修会は 18:45～20:30 を予定しております。

特別講演開始後のログイン（19:00 以降） および特別講演終了前のログアウト（20:30

以前）は単位取得不可となります。

「日病薬認定単位」及び「研修センター単位」の認定には、特別講演の前後で発表さ

れる 2回の「キーワード」を、返信されたメールにあるフォームより当日中にご報告

ください。

本研修のご視聴にあたり注意事項

① 安定した通信環境が準備できる場所で視聴して下さい 。

② 午後 6時 30 分より受付は可能です。事前申し込みの有無を確認するため、

特別講演開始 10分前までにログインを終了して下さい。

③ 1 人 1 端末（パソコン、スマホ等）での視聴をお願い致します。

④本講演ではスライドの撮影、音声の録音・動画撮影およびそれらを SNS 等

に投稿することは固くお断りいたします 。

⑤利用者以外の方への招待メールの転送・開示・ WEB 内容の開示ならびに、

利用者以外の方を参加させることは禁じます。

⑥利用・通信環境に起因するいかなる影響、損害に対しても当会は一切責任

を負わないものとします。

⑦WEB 講演会の利用に関わる通信料・接続料等一切の費用は利用者の負担と

します 。

単位取得に関する注意事項